

## Till aktiebolaget L.M.Ericssons bolagsstämma 2015

Lika rösträtt för alla aktier.

År 2000 för 15 år sedan hade Ericssons huvudkontor flyttats till London.

Beslutet att flytta huvudkontoret togs av A aktieägarna med 1.000 gånger större rösträtt än B aktieägarna. Den svenska lagen avsedd att med röstskillnader och krav på att huvudkontoret skulle ligga i Sverige skydda svenska investeringar hade delvis avskaffats och svensk lag användes för att flytta huvudkontor ut ur landet. När detta började diskuteras flyttades huvudkontoret snabbt tillbaka.

Tur var det för Ericsson genomgick en svår ekonomisk kris och med kontoret i London kunde Ericsson i dag vara en liten division i något konkurrent bolag.

För varje miljard som pensionsbolag och sparade förlorade blev A ägarnas förlust en miljon, förhållandet 1-1.000. Så stora risker för B aktiesparare mot A ledde till en ändring till att 1 A aktie i rösträtt motsvarade 10 B aktier.

Ett steg i rätt riktning men inte till en riktig marknadsekonomi utan privilegier. Därför måste rösträtten fortsatt utredas.

Dessutom utgör A aktierna en fara. De senaste åren har vi sett hur svenska

företag köpts upp ofta med hjälp av A aktier. Senast var det Scania förra året.

Astra, Pharmacia och andra läkemedels företag har sålts eller fusionerats ut.

Danmark har en livskraftig läkemedelsindustri som är stiftelse ägd och inte får säljas eller flytta ut. Vinsterna från Astras Losec/Nexium är borta via Zeneca och forskningen läggs ned. Volvo personbilar är kinesiskt, Stora Enso har huvudkontor i Finland och går in i Pakistan. Stora Kopparberg var Europas äldsta företag med rötter i medeltiden. Och lönsamt.

Någon hjälp från EU är inte att vänta att skatta i Luxemburg för alla vinster är numera helt accepterat. EU hade tidigare en vilja till öppen marknadsekonomi.

Bolagsstämman 2015 bör uppdra åt styrelsen att utreda hur aktierna skall kunna ges samma röstvärde och framlägga förslag till bolagsstämman 2016.

Järfälla 12/12 2014

Med vänlig hälsning

*Einar Hellbom*  
Einar Hellbom

Skriftlig bekräftelse på att förslaget är mottaget och skall behandlas på bolagsstämman 2016 önskas.

Brevet är ställt till Nina Mcpehrson, Legal Affairs